
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
 "Кикеринская средняя общеобразовательная школа" 

(МКОУ «Кикеринская СОШ») 
 

ПРИКАЗ 

22.02.2024 п. Кикерино № 67 

 

Об утверждении штатного расписания Центра образования естественно 
– научной и технологической направленностей «Точка роста», перечня 
реализуемых дополнительных   общеразвивающих программ, программ 
внеурочной деятельности   

На основании распоряжения комитета общего и профессионального 
образования Ленинградской области от 27.11.2023 года № 3138 -р «Об 
утверждении типового Положения о Центре образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование» на территории Ленинградской области в 2024 году»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Утвердить: 

1.1. штатное расписание Центра «Точка роста», созданного на базе МКОУ 
«Кикеринская средняя общеобразовательная школа» согласно приложению 1. 

1.2. перечень дополнительных общеобразовательных программ и программ 
внеурочной деятельности, реализуемых с использованием средств обучения 
и воспитания Центра «Точка роста» согласно приложению 2 

2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:      /Т. Е. Дьячкова/ 

 
 



Приложение 1 к приказу 
МКОУ «Кикеринская СОШ»  

От № 22.02.2024 № 67 
 

 

Штатное расписание Центра «Точка роста, созданного на базе  

МКОУ «Кикеринская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

Группа 
должностей  

Наименование 
должности  Количество штатных единиц 

Руководитель  
Руководитель 

Центра « Точка 
роста»  

1 

Педагогический 
состав  Учитель  3 

 
Педагог 

дополнительного 
образования  

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 
МКОУ «Кикеринская СОШ»  

от № 22.02.2024 № 67 
 

Перечень 

дополнительных общеобразовательных программ и программ внеурочной 
деятельности, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания 

Центра «Точка роста» 

1. Дополнительная общеразвивающая программа «Робототехника» 

2. Дополнительная общеразвивающая программа «Занимательная 
астрономия» 

3. Курс внеурочной деятельности «Эколог- исследователь» 

4. Курс внеурочной деятельности «Экологическая культура и здоровье» 

5. Курс внеурочной деятельности «Занимательное естествознание» 

 

 

 


		2024-08-26T08:00:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КИКЕРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




